Ofício Circular nº 031/2002-CRH

São Paulo, 16 de dezembro de 2002.

Senhor(a) Diretor(a)

   Servimos do presente, para comunicar a V. Sa., que estamos enviando
via e-mail o arquivo compactado (WINZIP) contendo o “Catálogo de Requisitos de Titulação”,
revisto, alterado e ampliado por esta Coordenadoria.

   As alterações e a ampliação estão mencionadas no Anexo 1, que integra
o presente Ofício Circular.

   Esclarecemos que a Unidade de Ensino deverá utilizar o Catálogo ora
encaminhado a partir de Janeiro de 2003, deixando portanto, de utilizar o anteriormente
enviado por meio do Ofício Circular nº 019-CRH, de 19-07-2002.

   Informamos que sugestões para a inclusão de habilitação superior ou
profissionalizante de nível técnico, não constante no referido documento, como habilitado a se
inscrever em concurso público para docentes, em um determinado componente curricular,
deverão ser encaminhadas diretamente a  esta Coordenadoria, acompanhada de justificativas,
uma cópia do histórico escolar e do diploma de curso proposto.

   Ocorrendo a implantação de nova habilitação ou alteração na
organização curricular, com a introdução de novos componentes curriculares, a fim de manter
atualizado o referido Catálogo, solicitamos que nos seja encaminhada cópia da respectiva
organização curricular, acompanhada das competências, habilidades e bases tecnológicas
correspondentes.

   Havendo dificuldade na abertura dos arquivos ou problemas na recepção
do e-mail, a Unidade de Ensino deverá entrar em contato com à CRH, a fim que seja
solucionado o problema em questão.

   Observamos que o arquivo “Graduados-Parte II” foi configurado em
tamanho de papel “A4”, bem como o arquivo “Índice – Parte II”.

   Quaisquer dúvidas poderão ser dirimidas pelo ramal 3038, com os
servidores Gisele ou Paulo.

   Sem mais para o momento, subscrevemo-nos.

       Atenciosamente,

       Antonio Carlos Pavenelli
               Coordenador